

Rozbor ceny

Položka	631315511_S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm
TOV 000		
TOV 000		MJ m3

H	Priamy materiál		102,82
NC	z toho nákupná cena		86,95
D	z toho doprava		15,87
M	Mzdové náklady		145,12
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		106,31
O	odvody	36,2 % z miezd	38,80
S	Stroje		0,00
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady		[M] + [S] + [T]	145,12
Priame náklady		[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	247,94
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]	11,61
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]	7,26
R3		0,00 % z []	0,00
Nepriame náklady		[R1] + [R2] + [R3]	18,87
Náklady celkom		[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	266,80
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	8,20
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom		[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	275,00
Jednotková cena			275,00

Hmotnosť											
Normohodiny											
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	589310002400.S	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	1,01000	100,71	101,72	85,00	85,85	15,71	15,87
2	M	999000000100.S	Ostatný materiál	eur	1,10200	1,00	1,10	1,00	1,10	0,00	0,00
							102,82	86,95		15,87	
							Materiály				

4	P	7114002-T-21	Betonář - 1. stupeň náročnosti	Nh	5,65800	8,13	46,00			
5	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	5,13400	6,50	33,37			
6	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebnictví	Nh	1,95000	6,50	12,68			
Mzdy								92,05		

Rozbor ceny															
Položka		Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného													
TOV 000		TOV 000						MJ m3							
H	Priamy materiál							34,74							
NC	z toho nákupná cena							23,14							
D	z toho doprava							11,60							
M	Mzdové náklady							76,53							
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy							56,07							
O	odvody 36,2 % z miezd							20,47							
S	Stroje							0,00							
T	Ostatné priame náklady							0,00							
SUB	Pododávky							0,00							
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]							76,53								
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]							111,28								
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]							6,12							
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]							3,83							
R3	0,00 % z []							0,00							
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]							9,95								
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]							121,22								
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]							4,32							
R4	0,00 % z []							0,00							
NK	Nekalkulované náklady							0,00							
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]							125,55								
Jednotková cena							125,55								
Hmotnosť															
Normohodiny															
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky				MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom	
1	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm				t	0,99460	21,78	21,66	15,00	14,92	6,78	6,74	
2	M	583310002100.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 63-125 mm				t	0,71810	17,78	12,76	11,00	7,90	6,78	4,87	
3	M	999000000100.S	Ostatný materiál				eur	0,31900	1,00	0,32	1,00	0,32	0,00	0,00	
							Materiály				34,74	23,14		11,60	
5	P	7112002-T-2	Murár				Nh	3,61850	7,72	27,93					
6	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník				Nh	3,07000	6,50	19,96					
7	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve				Nh	0,10078	6,50	0,66					
							Mzdy				48,54				

Rozbor ceny

Položka		632452113.S		Cementový poter z betónárky, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 25 mm	
TOV		000		TOV 000	
				MJ / m2	

H	Priamy materiál	3.18			
NC	z toho nákupná cena	2.88			
D	z toho doprava	0.30			
M	Mzdové náklady	18.31			
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	13.41			
O	odvody 36,2 % z miezd	4.90			
S	Stroje	0.10			
T	Ostatné priame náklady	0.00			
SUE	Podtódávky	0.00			
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		18,40			
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		21,58			
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	1,46			
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	0,92			
R3	0,00 % z []	0,00			
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		2,38			
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		23,96			
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,04			
R4	0,00 % z []	0,00			
NK	Nekalkulované náklady	0,00			
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		25,00			
Jednotková cena		25,00			
Hmotnosť					
Normohodiny					

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,00050	1,40	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00
2	M	589140000100.S	Cementový poter (z betónárky) s pevnosťou v tlaku 20 MPa	m3	0,02575	121,52	3,13	110,00	2,83	11,52	0,30
3	M	999000000100.S	Ostatný materiál	eur	0,04785	1,00	0,05	1,00	0,05	0,00	0,00
Materiály							3,18		2,88		0,30
5	P	7112002-T-2	Murár	Nh	1,14200	7,72	8,82				
6	P	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	0,35950	7,72	2,78				
7	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,00318	6,50	0,02				
Mzdy							11,61				
9	S	080165100200	Čerpadlo čerstvého betónu ťahané 10 m3/h, dosah 40 m	Sh	0,00322	29,90	0,10				
Stroje							0,10				

Rozbor ceny

Položka 632452618.S Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm

TOV 000 TOV 000 MJ m2

H	Priamy materiál	11,77
NC	z toho nákupná cena	11,44
D	z toho doprava	0,33
M	Mzdové náklady	11,15
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	8,17
O	odvody 36,2 % z miezd	2,98
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Pododávky	0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]	11,15
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	22,92

R1	Výrobná režia	8,00 % z [P]+[O]	0,89
R2	Správna režia	5,00 % z [P]+[O]	0,56
R3		0,00 % z []	0,00
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		1,45
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		24,37
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,63
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		25,00

Jednotková cena

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,00359	1,40	0,01	1,40	0,01	0,00	0,00
2	M	585630002200.S	Cementová samonivelizačná stierka (suchá zmes) s pevnosťou v tlaku 20 MPa	kg	16,32000	0,72	11,75	0,70	11,42	0,02	0,33
3	M	999000000100.S	Ostatný materiál	eur	0,01595	1,00	0,02	1,00	0,02	0,00	0,00
Materiály							11,77		11,44		0,33
5	P	7112002-T-2	Murár	Nh	0,60800	7,72	4,69				
6	P	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	0,30700	7,72	2,37				
7	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,00096	6,50	0,01				
Mzdy							7,07				

Rozbor ceny

Polozka	764352223.S		Žiaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkľapové polkruhové r.š. 250 mm	
	TOV	000	TOV	000
			MJ	

H	Priamy materiál	8,09
NC	z toho nákupná cena	7,90
D	z toho doprava	0,19
M	Mzdové náklady	34,05
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	24,95
O	odvody 36,2 % z miezd	9,11
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Pododávky	0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		34,05
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		42,15
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	2,72
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	1,70
R3	0,00 % z []	0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		4,43
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		46,57
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,92
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		48,50
Jednotková cena		48,50

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	246970000900.S	Neutrálny silikón transparentný, trvalo pružný, na tesnenie a lepenie zasklievacích systém	ks	0,10000	9,03	0,90	9,00	0,90	0,03	0,00
2	M	3090200009600.S	Skrutka presná 6x60 mm lisovaná	tk	0,01300	40,53	0,53	39,00	0,51	1,53	0,02
3	M	311670000100.S	Nity nerezové hracie d 3x8 mm	100k	0,01900	12,52	0,24	12,50	0,24	0,02	0,00
4	M	312750001200.S	Spájka B-Sn 40 Pb tyčinka 225/185	kg	0,01880	24,12	0,45	24,00	0,45	0,12	0,00
5	M	553440034000.S	Žiab polkruhový pododkľapový pozinkovaný, r.š. 250 mm	m	1,05000	3,31	3,47	3,20	3,36	0,11	0,11
6	M	553440034800.S	Čelo lisované polkruhové pozinkované, rozmer 250 mm	ks	0,16700	0,40	0,07	0,40	0,07	0,00	0,00
7	M	553440036500.S	Roh lisovaný polkruhový pozinkovaný vnútorný/vonkajší, r.š. 250 mm	ks	0,08400	6,45	0,54	6,40	0,54	0,05	0,00
8	M	553440037000.S	Hák s prelisom polkruhový pozinkovaný, r.š. 250/430 mm, predĺžený + 50 mm	ks	1,08400	1,74	1,89	1,70	1,84	0,04	0,05
Materiály							8,09		7,90		0,19
10	P	7213001-T-3	Stavebný kľampiar	Nh	1,72200	8,94	15,39				
11	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,95460	6,50	6,20				

Rozbor ceny																					
Položka		Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m																			
TOV		TOV 000										MJ		m							
H	Priamy materiál													0,00							
NC	z toho nákupná cena													0,00							
D	z toho doprava													0,00							
M	Mzdové náklady													21,07							
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy													15,43							
O	odvody 36,2 % z miezd													5,63							
S	Stroje													0,00							
T	Ostatné priame náklady													0,00							
SUB	Poddodávky													0,00							
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]														21,07							
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]														21,07							
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]													1,69							
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]													1,05							
R3	0,00 % z []													0,00							
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]														2,74							
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]														23,81							
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]													1,19							
R4	0,00 % z []													0,00							
NK	Nekalkulované náklady													0,00							
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]														25,00							
Jednotková cena														25,00							
Hmotnosť																					
Normohodiny																					
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky										MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom	
1	P	7222005-T-2	Stavebný zámočník										Nh	1,23500	7,72	9,53					
2	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve										Nh	0,58900	6,50	3,83					
Mzdy																	13,36				

Rozbor ceny

Položka	767916560.S	Osadenie slúpika ocelového plotového výšky nad 2 m na ocelovú platňu	
TOV	000	TOV 000	MJ ks

H	Priamy materiál		5,35	
NC	z toho nákupná cena		4,90	
D	z toho doprava		0,45	
M	Mzdové náklady		11,08	
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		8,12	
O	odvody 36,2 % z miezd		2,96	
S	Stroje		0,00	
T	Ostatné priame náklady		0,00	
SUB	Pododávky		0,00	
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]			11,08	
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			16,43	
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]		0,89	
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]		0,55	
R3	0,00 % z []		0,00	
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			1,44	
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			17,87	
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,63	
R4	0,00 % z []		0,00	
NK	Nekalkulované náklady		0,00	
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			18,50	
Jednotková cena			18,50	

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena celkom	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	156140003000.S	Drôt viazací pozinkovaný d 1,8 mm, dĺžka 50 m	ks	0,03000	3,61	0,11	3,60	0,11	0,01	0,00
2	M	411110000300.S	Vrúťak príklepový D 8x210 mm, s uchytaním SDS plus	ks	0,00576	5,21	0,03	5,20	0,03	0,01	0,00
3	M	553510009810.S	Kotva M 10x90 mm - príslušenstvo k oploteniu	ks	4,00000	0,55	2,21	0,44	1,76	0,11	0,45
4	M	553510009865.S	Príchytka plotových panelov univerzálna pozinkovaná	ks	5,00000	0,60	3,01	0,60	3,00	0,00	0,01
Materiály							5,35		4,90		0,45
6	P	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	0,54650	7,72	4,22				
7	P	7222005-T-2	Stavebný zámočník	Nh	0,35700	7,72	2,76				
8	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,00830	6,50	0,05				
Mzdy							7,03				

Rozbor ceny

Položka	771541225.S	Montáž podláh z dlaždic gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného vel. 600 x 600 mm
TOV	000	
TOV 000		
		MJ m2

H	Priamy materiál	5,91
NC	z toho nákupná cena	5,85
D	z toho doprava	0,06
M	Mzdové náklady	24,94
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	18,27
O	odvody 36,2 % z miezd	6,67
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00

PSN Priame spracovacie náklady		[M] + [S] + [T]			
Priame náklady		[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]			2,00
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]			1,25
R3		0,00 % z [I]			0,00
					24,94
					30,84

Nepriamo náklady		[R1] + [R2] + [R3]	
Náklady celkom		[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,41
R4		0,00 % z I	0,00
NK		Nekalkulované náklady	0,00

Celkom	[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	35,50
Jednotková cena		35,50

Normohodiny	Hmotnost

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0.00084	1,40	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00
2	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné	kg	0.25000	5,22	1,31	5,20	1,30	0,02	0,01
3	M	585820001900.S	Stavebné lepidlo, trieda C2FT	kg	2.42000	1,42	3,44	1,40	3,39	0,02	0,05
4	M	585860000100.S	Škátrovacia hmota flexibilná rýchlo tvrdnúca, vysoko hydrofóbná, s biocídi	kg	0.29700	3,92	1,16	3,90	1,16	0,02	0,01
Materiály							5,91		5,85		0,06

6	P	712002-T-2	Obkladač stavebný	Nh	1,66500	7,72	12,85		
7	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebnictve	Nh	0,45600	6,50	2,96		
Mzdy							15,82		

Rozbor ceny																
Položka		784430010.S										Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m				
TOV 000												TOV 000				
												MJ m2				
H	Priamy materiál										1,78					
NC	z toho nákupná cena										1,78					
D	z toho doprava										0,02					
M	Mzdové náklady										4,86					
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy										3,56					
O	odvody 36,2 % z miezd										1,30					
S	Stroje										0,00					
T	Ostatné priame náklady										0,00					
SUB	Pododávky										0,00					
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]										4,86						
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]										6,64						
R1	Výrobná režia 8,00 % z [P]+[O]										0,39					
R2	Správna režia 5,00 % z [P]+[O]										0,24					
R3	0,00 % z []										0,00					
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]										0,63						
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]										7,27						
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]										0,27					
R4	0,00 % z []										0,00					
NK	Nekalkulované náklady										0,00					
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]										7,55						
Jednotková cena										7,55						
Hmotnosť																
Normohodiny																
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky					MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom	
1	M	246230001200.S	Farba akrylátová disperzná, univerzálna, vrchná, vodou riediteľná					kg	0,12000	10,57	1,27	10,50	1,26	0,07	0,01	
2	M	246230004700.S	Farba akrylátová maliarska, vodou riediteľná, vnútorná, biela					kg	0,15000	3,27	0,49	3,20	0,48	0,07	0,01	
3	M	421210000100.S	Papier brusny 30-50, 300x230 mm					100k	0,00100	23,81	0,02	23,50	0,02	0,31	0,00	
Materiály											1,78		1,76		0,02	0,02
5	P	7131003-T-3	Maliar, tapetár a natierač					Nh	0,34450	8,94	3,08					
6	P	9310000-T-1	Pomocny pracovník v stavebníctve					Nh	0,00050	6,50	0,00					
Mzdy											3,08					

Rozbor ceny

Položka	894101111.S	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosti do 4 t	
TOV 000		TOV 000	MJ ks

H	Priamy materiál		0,00
NC	z toho nákupná cena		0,00
D	z toho doprava		0,00
M	Mzdové náklady		75,74
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		55,49
O	odvody 36,2 % z miezd		20,25
S	Stroje		390,60
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]			466,34
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			466,34
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]		6,06
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]		3,79
R3	0,00 % z []		0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			9,85
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			476,19
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		23,81
R4	0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			500,00
Jednotková cena			500,00

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena celkom	Doprava celkom	Doprava celkom
1	P	7110000-T-3	Kvalifikovaný stavebný pracovník	Nh	1,81510	8,94	16,23			
2	P	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	1,81510	7,72	14,01			
3	P	8343001-T-22	Žeriavnik - 2. stupeň náročnosti	Nh	2,08680	8,53	17,80			
Mzdy							48,04			
5	S	171156460200	Žeriav mobilný na automobilovom podvozku 8 t, 235 kNm	Sh	10,37460	37,65	390,60			
Stroje							390,60			

Rozbor ceny

Položka	916561112.S	
TOV 000		
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. prós. tr. C 16/20 s bočnou oporou		
TOV 000		
		MJ m

H	Priamy materiál		4,99
NC	z toho nákupná cena		4,29
D	z toho doprava		0,69
M	Mzdové náklady		25,72
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		18,84
O	odvody 36,2 % z miezd		6,88
S	Stroje		0,00
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]			
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			25,72
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]	2,06
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]	1,29
R3		0,00 % z []	0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			3,34
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			34,05
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,45
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			35,50
Jednotková cena			35,50

Hmotnosť										
Normohodiny										
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava celkom
1	M	589130003200.S	Malta cementová pre dlažby z cementu troskoportlandského	m3	0,00200	137,58	0,28	126,00	0,25	11,58
2	M	589310003800.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	0,04300	109,57	4,71	94,00	4,04	15,57
Materiály							4,99		4,29	0,69

4	P	7112001-T-2	Dlážděč	Nh	0,97600	7,72	7,53		
5	P	7112001-T-3	Dlážděč	Nh	0,97600	8,94	8,73		
6	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,00800	6,50	0,05		
Mzdy								16,31	

Rozbor ceny

Položka	941941031 S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m
TOV	000	TOV 000
		MJ m2

H	Priamy materiál		0,00
NC	z toho nákupná cena		0,00
D	z toho doprava		0,00
M	Mzdové náklady		4,22
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		3,09
O	odvody	36,2 % z miezd	1,13
S	Stroje		0,14
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00

PSN Priame spracovacie náklady	[M] + [S] + [T]	4,36
Priame náklady	[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	4,36

R1	Výrobná režia	8,00 % z [P]+[O]		0,34
R2	Správna režia	5,00 % z [P]+[O]		0,21
R3		0,00 % z []		0,00

Nepriame náklady	$[R1] + [R2] + [R3]$	0,55
Náklady celkom	$[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]$	4,91

Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,25
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		
NK			0,00

Celkom	[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	5,15
Jednotková cena		5,15

Hematost'	Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Název položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	314110000600.S	Klinec stavebný 2,5/40 mm	kg	0,00047	1,70	0,00	1,60	0,00	0,10	0,00
2	M	3168900002500.S	Obrátka lešenia rúrkového sada 200 m2, montáž	m2	0,50000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	M	3168900002500.S	Obrátka lešenia rúrkového sada 400 m2, montáž	m2	0,50000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Materiály							0,00		0,00		0,00

5	P	7119002-T-21	Lešenár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,31000	8,13	2,52		
6	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,01650	9,35	0,15		
Mzdy							2,67		

8	S	104154000900	Nákladný automobil valník, nosnosť 7-10 t	Sh	0,00500	28,54	0,14	
Stroje							0,14	

Rozbor ceny

Položka	941941831.S	
TOV 000		
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m		
TOV 000		MJ m2

H	Priamy materiál		0,00
NC	z toho nákupná cena		0,00
D	z toho doprava		0,00
M	Mzdové náklady		2,06
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		1,51
O	odvody	36,2 % z miezd	0,555
S	Stroje		0,000
T	Ostatné priame náklady		0,000
SUE	Poddodávky		0,000
PSN Priame spracovacie náklady		$[W] + [S] + [T]$	2,06
Priame náklady		$[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]$	2,06
R1	Výrobná réžia	8,00 % z $[P] + [O]$	0,17
R2	Správna réžia	5,00 % z $[P] + [O]$	0,10
R3		0,00 % z []	0,00
Nepriame náklady		$[R1] + [R2] + [R3]$	0,27
Náklady celkom		$[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]$	2,33
Z	Zisk	5,00 % z $[P] + [O] + [S] + [T] + [R1] + [R2]$	0,12
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom		$[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]$	2,45
Jednotková cena			2,45

P.č.	T	Kód položky	Název položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	316890002500.S	Obrátka lešenia rúrkového sada 200 m2, montáž	m2	0.50000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	M	316890002600.S	Obrátka lešenia rúrkového sada 400 m2, montáž	m2	0.50000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Materiály							0,00				
4	P	7119002-T-21	Lešenár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,16100	8,13	1,31				
Mzdy							1,31				

Rozbor ceny									
Položka		97607111.S		Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t					
TOV		000		TOV 000					
				MJ m					

Rozbor ceny

Položka	978059631.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,08900t	
TOV	000	TOV 000	MJm2

H	Priamy materiál		0,00
NC	z toho nákupná cena		0,00
D	z toho doprava		0,00
M	Mzdové náklady		29,92
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		21,92
O	odvody 36,2 % z miezd		8,00
S	Stroje		0,00
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]			29,92
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			29,92
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]		2,39
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]		1,50
R3	0,00 % z []		0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			3,89
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			33,81
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		1,69
R4	0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			35,50
Jednotková cena			35,50

Hmotnosť
Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	2,45800	7,72	18,98			
Mzdy							18,98			

Rozbor ceny														
Položka		Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m												
TOV 000		TOV 000						MJ t						
H	Priamy materiál								0,00					
NC	z toho nákupná cena								0,00					
D	z toho doprava								0,00					
M	Mzdové náklady								6,81					
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy								4,99					
O	odvody 36,2 % z miezd								1,82					
S	Stroje								0,44					
T	Ostatné priame náklady								0,00					
SUB	Pododávky								0,00					
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]									7,26					
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]									7,26					
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]								0,54					
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]								0,34					
R3	0,00 % z []								0,00					
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]									0,89					
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]									8,14					
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]								0,41					
R4	0,00 % z []								0,00					
NK	Nekalkulované náklady								0,00					
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]									8,55					
Jednotková cena									8,55					
Hmotnosť														
Normohodiny														
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky				MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník				Nh	0,21900	6,50	1,42				
2	P	7119999-T-2	Stavebný pracovník				Nh	0,23500	7,72	1,81				
3	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti				Nh	0,12700	8,53	1,08				
Mzdy									4,32					
5	S	080165210100	Čerpadlo čerstvého betónu na automobilovom podvozku 40 m3/h, dosah 100 m				Sh	0,00270	78,14	0,21				
6	S	180256190100	Výťah stavebný osobno-nákladný 0,65 t, v. 31-100 m				Sh	0,05427	4,27	0,23				
Stroje									0,44					

Rozbor ceny

Položka	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu
TOV	000	TOV 000
		MJ t

H	Priamy materiál	0,00
NC	z toho nákupná cena	0,00
D	z toho doprava	0,00
M	Mzdové náklady	5,82
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	4,27
O	odvody 36,2 % z miezd	1,56
S	Stroje	1,52
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00

PSN Priame spracovacie náklady	[M] + [S] + [T]	7 34
Priame náklady	[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	7 34

R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]			0,47
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]			0,29
R3		0,00 % z []			0,00

Nepriame náklady	$[R1] + [R2] + [R3]$	0,76
Náklady celkom	$[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]$	8,10

Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]			0,40
R4		0,00 % z []			0,00
NK	Nekalkulované náklady				0,00

Celkom	[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	8,50
Jednotková cena		8,50

Hmotnosť	Normohodiny
----------	-------------

P.Č.	T	Kód položky	Název položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	711999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,09000	6,50	0,59				
2	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,08500	9,35	0,79				
3	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,05800	8,53	0,49				
4	P	8343001-T-22	Žeriavník - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,09950	8,53	0,85				
5	P	8343001-T-32	Žeriavník - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,09950	9,75	0,97				
Mzdy							3,69				

7	S	020272210100	Dozér na pásovom podvozku 117 kW, šířky radlice 3,22 m	Sh	0,00211	72,16	0,15		
8	S	104154009600	Nákladný automobil sklápač 208 kW, objem 8 m ³ , nosnosť 11 t	Sh	0,02495	44,18	1,10		
9	S	140131180400	Univerzálny nakladač koľosový riadený šmykom 55 kW, objem lopaty 0,4 m ³ , nosnosť 0	Sh	0,00111	15,09	0,02		
10	S	140131300200	Univerzálny nakladač koľosový 55 kW, objem lopaty 1,5 m ³ , nosnosť 2,55 t	Sh	0,00523	34,91	0,18		
11	S	171156420400	Žeríav mobilný na automobilovom podvozku 6 t, 182 kNm	Sh	0,00211	29,19	0,06		

Rozbor ceny															
Položka		Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m													
TOV 000		TOV 000								MJ t					
H	Priamy materiál										0,00				
NC	z toho nákupná cena										0,00				
D	z toho doprava										0,00				
M	Mzdové náklady										4,67				
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy										3,42				
O	odvody 36,2 % z miezd										1,25				
S	Stroje										2,82				
T	Ostatné priame náklady										0,00				
SUB	Pododávky										0,00				
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]										7,49					
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]										7,49					
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]										0,37				
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]										0,23				
R3	0,00 % z []										0,00				
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]										0,61					
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]										8,09					
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]										0,40				
R4	0,00 % z []										0,00				
NK	Nekalkulované náklady										0,00				
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]										8,50					
Jednotková cena										8,50					
Hmotnosť															
Normohodiny															
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky					MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník					Nh	0,20350	6,50	1,32				
2	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti					Nh	0,19200	8,53	1,64				
Mzdy											2,96				
4	S	180256190100	Výťah stavebný osobno-nákladný 0,65 t, v. 31-100 m					Sh	0,66042	4,27	2,82				
Stroje											2,82				